檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

財團法人保險事業發展中心　函

地址：10066臺北市中正區南海路3號6樓

承辦人：張欽銘

電話：02-23972227分機321

傳真：02-23929546

受文者：臺北市公證商業同業公會

發文日期：中華民國104年12月25日

發文字號：保中字第1040001855號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：議程表(0001855A00_ATTCH2.pdf)

主旨：本中心訂於105年1月28日（星期四）舉辦「金融產業大數

據實務論壇」研討會，歡迎　貴公司風險管理、精算、再

保、核保、理賠及資訊等相關部門人員，及對本研討會有

興趣者均歡迎參加。

說明：

一、大數據的定義是資料本身具有Volume（數量）、Velocity

（速度）、Variety（多樣性）、Veracity（真實性）和V

alue（價值）等五V，相關產業已有運用成功的案例；對

保險業而言，大數據的發展也深具重要性，在商品定價、

理賠服務與客戶服務都有其潛在的價值。因此，本中心特

別邀請國內外相關領域的專家，一起分享大數據在產壽險

的實際應用案例，也分享如何建置具有效益的保險業大數

據平台，為保險業建置大數據平台提供最短路徑的建言，

也讓公司在大數據領域的發展可以更具前瞻與成效。

二、研討會費用及報名方式：

(一)舉辦日期：105年1月28日 09:00-16:00

(二)舉辦地點：財團法人張榮發基金會801會議廳（臺北市

3

63

第2頁，共3頁

裝

訂

線

中正區中山南路11號8樓）

(三)收費標準：每人新台幣5,000元整（含講義、午餐、茶

點及證書），公司團體報名，三人（含）以上同時一次

線上報名者享有九折。

(四)報名方式：請上網報名，網址http://edu.tii.org.tw/

正本：臺灣產物保險股份有限公司、兆豐產物保險股份有限公司、富邦產物保險股份有

限公司、蘇黎世產物保險股份有限公司、泰安產物保險股份有限公司、明台產物

保險股份有限公司、美亞產物保險股份有限公司、第一產物保險股份有限公司、

台壽保產物保險股份有限公司、旺旺友聯產物保險股份有限公司、新光產物保險

股份有限公司、華南產物保險股份有限公司、國泰世紀產物保險股份有限公司、

新安東京海上產物保險股份有限公司、美商安達產物保險股份有限公司台灣分公

司、香港商亞洲保險有限公司台灣分公司、法商法國巴黎產物保險股份有限公司

台灣分公司、法商科法斯產物保險股份有限公司台灣分公司、臺銀人壽保險股份

有限公司、台灣人壽保險股份有限公司、保誠人壽保險股份有限公司、國泰人壽

保險股份有限公司、中國人壽保險股份有限公司、南山人壽保險股份有限公司、

新光人壽保險股份有限公司、富邦人壽保險股份有限公司、三商美邦人壽保險股

份有限公司、朝陽人壽保險股份有限公司、遠雄人壽保險事業股份有限公司、宏

泰人壽保險股份有限公司、安聯人壽保險股份有限公司、中國信託人壽保險股份

有限公司、保德信國際人壽保險股份有限公司、國際康健人壽保險股份有限公司

、英屬百慕達商友邦人壽保險股份有限公司、元大人壽保險股份有限公司、法商

法國巴黎人壽保險股份有限公司台灣分公司、全球人壽保險股份有限公司、英屬

百慕達商中泰人壽保險股份有限公司台灣分公司、第一金人壽保險股份有限公司

、中華郵政股份有限公司、英屬曼島商蘇黎世國際人壽保險有限公司台灣分公司

、合作金庫人壽保險股份有限公司、財團法人住宅地震保險基金、財團法人汽車

交通事故特別補償基金、財團法人金融消費評議中心、中央再保險股份有限公司

、中國輸出入銀行、中華民國保險經紀人商業同業公會、中華民國保險代理人商

業同業公會、中華民國保險經紀人公會、中華民國保險經紀人協會、金融監督管

理委員會保險局、金融監督管理委員會檢查局、金融監督管理委員會銀行局、臺

銀綜合保險經紀人股份有限公司、臺北市公證商業同業公會、新光金融控股股份

有限公司、華南金融控股股份有限公司、富邦金融控股股份有限公司、第一金融

控股股份有限公司、國票金融控股股份有限公司、國泰金融控股股份有限公司、

兆豐金融控股股份有限公司、玉山金融控股股份有限公司、台新金融控股股份有

限公司、日盛金融控股股份有限公司、中華開發金融控股股份有限公司、中國信

託金融控股股份有限公司、合作金庫金融控股股份有限公司、永豐金融控股股份

有限公司、臺灣金融控股股份有限公司、法商法國再保險股份有限公司台北聯絡

處、德商科隆再保險股份有限公司台灣分公司、美國再保險公司、英屬百慕達商

美國再保險股份有限公司台灣分公司、漢諾威再保險股份有限公司台北聯絡處、

德商慕尼黑再保險股份有限公司臺北聯絡處、安永聯合會計師事務所、安侯建業

聯合會計師事務所、勤業眾信聯合會計師事務所、資誠聯合會計師事務所、大連

精算管理顧問有限公司、川誠精算顧問有限公司、巴黎管理顧問股份有限公司、

明德精算顧問有限公司、威盟管理顧問有限公司、美商美世顧問公司、美商韜睿

惠悅企業管理顧問股份有限公司、徐茂欽精算事務所、悅田精算顧問有限公司、

3